
D.D.G N.688  del  29/03//2024  
 

 

REPUBBLICA ITALIANA 
 

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 

Dipartimento Regionale Lavoro, dell’impiego, dell’orientamento, dei servizi e le attività formative 

 

Il Dirigente Generale 
 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana. 

VISTA la legge regionale n. 36 del 21 settembre 1990; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la legge regionale n. 19 del 16 dicembre 2008; 

VISTA la legge regionale 17 marzo 2016 n. 3; 

VISTA la legge regionale n. 2 del 16/01/2024 che approva il Bilancio della Regione Siciliana 

per l’anno finanziario 2024 e il bilancio pluriennale per il triennio 2024 – 2026;  

  VISTA  la Deliberazione n. 599 del 19/12/2022, con la quale la Giunta Regionale ha 

approvato ai sensi dell’art. 13, comma 13, della legge regionale 25 maggio 2022 n. 13, 

la riassegnazione delle risorse del POC 2014/2020 PO FSE 2014/2020 Asse 1, per un 

importo pari a € 1.000.000,00 da destinare alla copertura finanziaria per i soggetti di cui 

all’art. 43 comma 1 della legge regionale 9/2013, utilizzati presso l’Azienda Ospedaliera 

“Ospedali Riuniti Villa Sofia - Cervello”; 

VISTA  la Deliberazione n. 504 del 21 dicembre 2023 “Programma operativo complementare Sicilia 

2014/2020. Riprogrammazione dell’asse 5 ‘Rafforzare il capitale umano, promozione 

dell’occupazione e dell’inclusione sociale’, con cui la Giunta Regionale ha approvato la 

proposta di inserimento della nuova azione 5.2.6 denominata ‘Interventi da destinare ai 

soggetti di cui all’articolo 5, comma 13, della legge regionale n. 9/2020’ utilizzati presso 

“ARNAS Civico G. Di Cristina Benfratelli” e di cui all’articolo 13, comma 13, della legge 

regionale n. 13/2020, utilizzati presso l’Azienda Ospedaliera “Ospedali Riuniti Villa Sofia 

– Cervello”, con una dotazione complessiva di € 1.000.000,00, da prelevare dall’azione 

5.2.4 ‘ Cantieri di lavoro presso gli Enti di culto della Sicilia’; 

VISTO il D.D.G. n. 257 del 15/02/2023 che ha ridotto la somma di € 7.092.791,99, accertata con     

il D.D.G. n. 1983 del 01/09/2022, di € 1.000.000,00 e con cui, contestualmente, è stato 

assunto un nuovo accertamento in entrata sul capitolo 7562 capo XV cod. E.2.01.01.01.003, 

al fine di assicurare la copertura finanziaria per i soggetti di cui all’art. 43 comma 1 della 

legge regionale 9/2013, utilizzati presso l’Azienda Ospedaliera “Ospedali Riuniti Villa 

Sofia – Cervello”; 

VISTO il D.D. n. 340 del 28/03/2023 di variazione di bilancio con cui è stata iscritta la somma di € 

1.000.000,00 sul capitolo di spesa 313331, istituito con il medesimo decreto; 

CONSIDERATO che sul predetto capitolo di spesa 313331 non è stato assunto alcun impegno e che 

l’accertamento decretato con il D.D.G. n. 257 del 15/02/2023 può essere ridotto per € 



1.000.000,00 a valere sull’esercizio finanziario 2023, e che si può procedere alla contestuale 

assunzione di un accertamento di pari importo sul capitolo 7562 capo XV, con esigibilità 

nel 2024, a copertura delle finalità sopra citate; 

RITENUTO  pertanto di dover procedere alla riduzione dell’accertamento decretato con il D.D.G. n. 257 

del 15/02/2023 per € 1.000.000,00, a valere sull’esercizio finanziario 2023, e al contestuale 

accertamento contabile in entrata della somma di € 1.000.000,00 sul capitolo 7562 capo XV, 

con esigibilità nel 2024, a copertura delle finalità sopra citate; 

 

DECRETA 

 

1. Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente ripetute e trascritte, è 

ridotto di € 1.000.000,00 l’accertamento assunto sul cap.7562 con il D.D.G. n. 257 del 15/02/2023, 

a valere sull’esercizio finanziario 2023, ed è contestualmente accertata in entrata la somma di € 

1.000.000,00 sul Capitolo 7562 capo XV cod. E.2.01.01.01.03 del Bilancio della Regione 

Siciliana, con esigibilità nell’Esercizio Finanziario 2024. 

2. Il presente decreto sarà trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione sul sito 

internet della Regione Siciliana, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione dei 

contenuti ai sensi dell’art. 68, comma 5, della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21, nonché alla 

Ragioneria Centrale per l’Assessorato Famiglia per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della legge 

regionale n. 9 del 15/04/2021. 

 

IL DIRIGENTE GENERALE 
            (Avv. Ettore Riccardo Foti)  


		2024-03-29T10:25:50+0100
	Ettore Riccardo Foti




